Solum apothecia tria in fisso corticis sessilia, usque 0,5 mm diam., pallide lutea, patellaria vel explanata. Excipulum prismaticum, grandicellulare, basi hyphis hyalinis vestitum. Asci $30 \times 4-4,5 \mu$, sporae $5-5,5 \times 1 \mu$, rectae. — *Orbilia inflatula* Karst. typica est. Indicum auctoris »paraphyses aequicrassae, apice dilatatae (5), sed non clavicolatae« ad ascos juveniles spectat.

Orbilia crenato-marginata v. Höhn., Vel. Mon. Disc. Boh. p. 102, 1934, tab. 11, fig. 3.

Haec species cum *Hyalinia crystallina* (Quél.) Boud. identica est.

Orbilia curvatispora Boud., Vel. Mon. Disc. p. 100, tab. 11, fig. 20, 1934.
Haec species, quae cum speciei Boudieri (Bull. Soc. Myc. Fr. 4: 80, tab. 16, f. 6, 1888) omnino concordat, valde variabilis est et non solum ad ligna putrida, sed etiam ad caules herbarum provenit.

— var. *caprina* Vel., Mon. Disc. Boh. p. 101, 1934. — Typus deest.
— Var. *robiniae* Vel., l. c. — Typus deest.

Orbilia cyathaea Vel., Mon. Disc. Boh. p. 94, tab. 11, fig. 17, 1934.
Holotypus non indicatus est. Specimen ab auctore primo lectum et in herbario Musei Nat. Pragae sub hoc nomine asservatum (Jevany, Bohemia centr., ad lignum Piceae exc., VIII. 1923, leg. Vel., hMNP 148645) sine apotheciis est. Specimina altera, sic determinata, cum *Orbilia inflatula* Karst. perfecte concordant.

Lectotypus: Liblice, ad lignum putridum Quercus (Bohemia centr.), VII. 1925, leg. Velenovský (hMNP 151694). — Specimina sequentia revidi:

1. Mnichovice (Bohemia centr.), ad ramum Crataegi, VIII. 1931, leg. Vel. (hMNP 152374).
2. Kuzy prope Velký Bočkov (SSSR), ad carposomata putrida Fomitidis formentarii, VII. 1933, leg. A. Pilát (hMNP 492384).
3. Menčul, inter rivos Kuzy et Bredecel prope Trebušany (SSSR), ad ramos putridos Coryli avell., VIII. 1934, leg. A. Pilát (hMNP 19594).
4. Pecný prope Ondřejov (Bohemia centr.), ad stipitem putridum Hypolomae (vel Pholiotae?) sp., VIII. 1923, leg. Velenovský (hMNP 148657). — Hoc specimen ascis et sporis crassioribus, apotheciisque late expansatis discrepat.

Orbilia cyparissias (Vel., Mon. Disc. Boh. p. 101, 1934).

Holotypus: Mnichovice (Bohemia centr.), in caulibus aridis Euphorbiae cyparissias, IX. 1933, leg. Velenovský.

Species mihi bona videtur. Descriptio secundum specimen originale: Apothecia solitaria, usque 0,5 mm diam. (sicca), obscure vinoso-lutea, late sessilia, explanata, non erumpentia. Excipulum textura globulosa, cellulis usque 14 μ latis, hyalinis, sat tenuiter tunicatis, praeditum.

Asci 30—35 X 2,5—3 μ (cum pedicello plus minusve elongato, interdum bifurcato), sat inter se cohaerentes. Paraphysia subindistincta, supra sensim 2—2,5 μ clavato-incrassata. Epithecum validum, 3—4 μ altum, hyalinum. Sporae 4—5 X 0,8 μ , leniter curvatae, rarius subrectae, lineares. *Orbilia minutispora* Vel. forma sporarum similis est, sed epithecio haud evoluto praesertim discrepat.